
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
03 июня 2025 г. г. Изобильный №                           812 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граж-
дан», утвержденную постановлением администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2132 

 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке 

рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского 

края проектов муниципальных программ Изобильненского городского 

округа и предложений о внесении в них изменений», от 25 апреля 2025 года 

№ 317 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2024 года          

№ 279 «О бюджете Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 

частью 7 статьи 30 Устава Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, постановлением администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 года           

№ 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ», Методическими указаниями по 

разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края, утвержденными 

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 27 мая 2025 г. № 770, администрация 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 

утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2132 (с изме-

нениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 10 апреля 2024 г. № 545, от 

23 мая 2024 г. № 767, от 25 июня 2024 г. № 966, от 22 августа 2024 г. № 1311, 

от 09 октября 2024 г. № 1590, от 20 ноября 2024 г. № 1795, от 15 января  

2025 г. № 37, от 28 января 2025 г. № 112, от 26 марта 2025 г. № 436, от           



2 

 

28 марта 2025 г. № 451, от 15 мая 2025 г. № 682) (далее Программа) следую-

щие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Програм-

мы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения Про-
граммы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 2998415260,51 рублей, в том числе 
по годам: 
2024 – 518556441,38 рублей; 
2025 – 491760701,33 рублей; 
2026 – 495742871,97 рублей; 
2027 – 497451748,61 рублей; 
2028 – 497451748,61 рублей; 
2029 – 497451748,61 рублей; 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
федеральный бюджет 456801599,24 рублей, в 
том числе по годам: 
2024 – 103874823,05 рублей; 
2025 – 71256307,24 рублей; 
2026 – 70307866,28 рублей; 
2027 – 70454200,89 рублей; 
2028 – 70454200,89 рублей; 
2029 – 70454200,89 рублей; 
бюджет Ставропольского края  
2483080270,20 рублей, в том числе по годам: 
2024 – 407253197,34 рублей; 
2025 – 401148410,89 рублей; 
2026 – 417587595,89 рублей; 
2027 – 419030355,36 рублей; 
2028 – 419030355,36 рублей; 
2029 – 419030355,36 рублей; 
бюджет Изобильненского муниципального 
округа – 41763391,07 рублей, в том числе по 
годам: 
2024 – 4633420,99 рублей; 
2025 – 16560983,20 рублей; 
2026 – 5052409,80 рублей; 
2027 – 5172192,36 рублей; 
2028 – 5172192,36 рублей; 
2029 – 5172192,36 рублей; 
налоговые расходы бюджета Изобильненско-
го муниципального округа – 16770000,00 
рублей, в том числе по годам: 
2024 – 2795000,00 рублей; 
2025 – 2795000,00 рублей; 
2026 – 2795000,00 рублей; 
2027 – 2795000,00 рублей; 
2028 – 2795000,00 рублей; 
2029 – 2795000,00 рублей.». 

1.2. В приложении 1 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Социаль-

ное обеспечение населения» Программы изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники  
финансового обеспечения 
Подпрограммы:  
 

объем финансового обеспечения Подпро-
граммы составит 2474027334,82 рублей, в 
том числе по годам: 
2024 – 432700027,78 рублей; 



3 

 

2025 – 395673163,79 рублей; 
2026 – 410221736,26 рублей; 
2027 – 411810802,33 рублей; 
2028 – 411810802,33 рублей; 
2029 – 411810802,33 рублей; 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
федеральный бюджет 456292087,77 рублей, в 
том числе по годам: 
2024 – 103365311,58 рублей; 
2025 – 71256307,24 рублей; 
2026 – 70307866,28 рублей; 
2027 – 70454200,89 рублей; 
2028 – 70454200,89 рублей; 
2029 – 70454200,89 рублей; 
бюджет Ставропольского края – 
2017735247,05 рублей, в том числе по годам: 
2024 – 329334716,20 рублей; 
2025 – 324416856,55 рублей; 
2026 – 339913869,98 рублей; 
2027 – 341356601,44 рублей; 
2028 – 341356601,44 рублей; 
2029 – 341356601,44 рублей.». 

1.3. В приложении 2 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Меры со-

циальной поддержки граждан, поддержка социально ориентированных не-

комерческих организаций» Программы изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники  
финансового обеспечения 
Подпрограммы:  
 

объем финансового обеспечения Подпро-
граммы составит 246818139,46 рублей, в том 
числе по годам: 
2024 – 40015065,64 рублей; 
2025 – 49741846,10 рублей; 
2026 – 39175470,01 рублей; 
2027 – 39295252,57 рублей; 
2028 – 39295252,57 рублей; 
2029 – 39295252,57 рублей; 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 
188284748,39 рублей, в том числе по годам:  
2024 – 32586644,65 рублей; 
2025 – 30385862,90 рублей; 
2026 – 31328060,21 рублей; 
2027 – 31328060,21 рублей; 
2028 – 31328060,21 рублей; 
2029 – 31328060,21 рублей; 
бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края – 41763391,07 
рублей, в том числе по годам:  
2024 – 4633420,99 рублей; 
2025 – 16560983,20 рублей; 
2026 – 5052409,80 рублей; 
2027 – 5172192,36 рублей; 
2028 – 5172192,36 рублей; 
2029 – 5172192,36 рублей; 
налоговые расходы бюджета Изобильнен-
ского муниципального округа – 16770000,00 



4 

 

рублей, в том числе по годам: 
2024 – 2795000,00 рублей; 
2025 – 2795000,00 рублей; 
2026 – 2795000,00 рублей; 
2027 – 2795000,00 рублей; 
2028 – 2795000,00 рублей; 
2029 – 2795000,00 рублей.». 

1.4. В приложении 3 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспе-

чение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граж-

дан» и общепрограммные мероприятия» Программы изложить в следующей 

редакции: 
«Объемы и источники  
финансового обеспечения 
Подпрограммы:  
 

объем финансового обеспечения Подпро-
граммы составит 277569786,23 рублей, в 
том числе по годам: 
2024 – 45841347,96 рублей; 
2025 – 46345691,44 рублей; 
2026 – 46345665,70 рублей; 
2027 – 46345693,71 рублей; 
2028 – 46345693,71 рублей; 
2029 – 46345693,71 рублей; 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 
277060274,76 рублей, в том числе по го-
дам:  
2024 – 45331836,49 рублей; 
2025 – 46345691,44 рублей; 
2026 – 46345665,70 рублей; 
2027 – 46345693,71 рублей; 
2028 – 46345693,71 рублей; 
2029 – 46345693,71 рублей 
федеральный бюджет 509511,47 рублей, в 
том числе по годам: 
2024 – 509511 ,47 рублей.». 

1.5. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Жирнова Д.О. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования. 
 
 

 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края  

«Социальная поддержка граждан», утвержденной 
постановлением администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2132 
(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края 
от 03 июня 2025 г. № 812) 

 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан» 

   
 

№ 
п/п 

Наимено-
вание Про-

граммы, 
подпро-
граммы 

Програм-
мы, основ-
ного меро-

приятия 
подпро-
граммы 

Программы 

Источники 
финансового 
обеспечения 

по ответ-
ственному 
исполните-

лю, соиспол-
нителю Про-

граммы, 
подпрограм-

мы Про-
граммы, ос-
новному ме-
роприятию 

подпрограм-
мы Про-
граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муници- всего 518556441,38 491760701,33 495742871,97 497451748,61 497451748,61 497451748,61 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 пальная 

программа 
Изобиль-
ненского 
муници-
пального 
округа 
Ставро-
польского 
края «Со-
циальная 
поддержка 
граждан», 
всего 

в том числе: 
 

      

 федеральный 
бюджет 
 

103874823,05 71256307,24 70307866,28 70454200,89 70454200,89 70454200,89 

 бюджет 
Ставрополь-
ского края  
 

407253197,34 401148410,89 417587595,89 419030355,36 419030355,36 419030355,36 

 местный 
бюджет 
 

4633420,99 16560983,20 5052409,80 5172192,36 5172192,36 5172192,36 

 налоговые 
расходы 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края 
 

2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 

  в том числе 
средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные: 
 

103874823,05 71256307,24 70307866,28 70454200,89 70454200,89 70454200,89 

  управление 
труда и со-
циальной 
защиты 
населения 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее 

103874823,05 71256307,24 70307866,28 70454200,89 70454200,89 70454200,89 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Управление 
труда), 
 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные: 
 

407253197,34 401148410,89 417587595,89 419030355,36 419030355,36 419030355,36 

  Управление 
труда  
 

374666552,69 370762547,99 386259535,68 387702295,15 387702295,15 387702295,15 

  отдел обра-
зования ад-
министрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее 
Отдел обра-
зования) 
 

31325907,98 29163648,55 30067947,74 30067947,74 30067947,74 30067947,74 

  отдел куль-
туры адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее-
Отдел куль-
туры) 
 

1260736,67 1222214,35 1260112,47 1260112,47 1260112,47 1260112,47 

  в том числе 4633420,99 16560983,20 5052409,80 5172192,36 5172192,36 5172192,36 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
средства 
местного 
бюджета 
предусмот-
ренные: 
 

  Управление 
труда  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Отдел обра-
зования  
 

249025,98 246470,40 256 330,80 266 584,56 266 584,56 266 584,56 

  администра-
ция 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее 
Отдел соци-
ального раз-
вития, Отдел 
закупок) 
 

1778138,67 13580932,00 2058000,00 2058000,00 2058000,00 2058000,00 

  Отдел куль-
туры 
 

430896,00 459331,20 477707,40 496816,68 496816,68 496816,68 

  Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

107724,00 112032,00 116514,00 121174,80 121174,80 121174,80 

  Камен-
нобродское 
территори-
альное 
управление  
 

105928,60 123235,20 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Московское 

территори-
альное 
управление  
 

107724,00 123235,20 
 

128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Ново-
изобильнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

116039,54 123235,20 128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление  
 

110417,10 112032,00 116514,00 121174,80 121174,80 121174,80 

  Передовое 
территори-
альное 
управление  
 

247762,20 212860,80 221376,60 230232,12 230232,12 230232,12 

  Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

86179,20 100828,80 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Птиченское 
территори-
альное 
управление  
 

140041,20 145641,60 151468,20 157527,24 157527,24 157527,24 

  Рождествен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

97849,20 179251,20 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Солнечно-
дольское 
территори-

732523,20 739411,20 768992,40 799753,68 799753,68 799753,68 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
альное 
управление  
 

  Спорненское 
территори-
альное 
управление  
 

118496,40 123235,20 128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Старо-
изобильнен-
ское терри-
ториальное 
управление  
 

118496,40  89625,60 93211,20 96939,84 96939,84 96939,84 

  Тищенское 
территори-
альное 
управление  
 

86179,20 89625,60 93211,20 96939,84 96939,84 96939,84 

2. Подпро-
грамма 
«Социаль-
ное обеспе-
чение насе-
ления»  

всего 
 

432700027,78 395673163,79 410221736,26 411810802,33 411810802,33 411810802,33 

 в том числе:       

  средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

103365311,58 71256307,24 70307866,28 70454200,89 70454200,89 70454200,89 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-

329334716,20 324416856,55 339913869,98 341356601,44 341356601,44 341356601,44 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ренные 
Управлению 
труда 
 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: «Пре-
доставление 
мер соци-
альной под-
держки от-
дельным 
категориям 
граждан» 

всего 
 

342507969,54 283956916,14 279520378,79 274666221,71 274666221,71 274666221,71 

 в том числе:       
 средства фе-

дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда, 
 

103365311,58 71256307,24 70307866,28 70454200,89 70454200,89 70454200,89 

 в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

239142657,96 212700608,90 209212512,51 204212020,82 204212020,82 204212020,82 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: «Пре-
доставление 
мер соци-
альной под-
держки се-
мьям и де-
тям» 

всего 
 

65788008,74 74565902,45 92034777,47 96816832,62 96816832,62 96816832,62 

 в том числе:       
 средства фе-

дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда, 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
средства 
бюджета 

65788008,74 74565902,45 92034777,47 96816832,62 96816832,62 96816832,62 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

 Из них: 
«Реализа-
ция регио-
нального 
проекта 
«Финансо-
вая под-
держка се-
мей при 
рождении 
детей» 

 24404049,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 в том числе:       
 средства фе-

дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

24404049,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них: 
«Регио-
нальный 
проект 
«Многодет-
ная семья» 

 0,00 37150345,20 38666580,00 40327748,00 40327748,00 40327748,00 
 в том числе:       

  средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства 

местного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

0,00 37150345,20 38666580,00 40327748,00 40327748,00 40327748,00 

3. Подпро-
грамма 
«Меры со-
циальной 
поддержки 
граждан, 
поддержка 
социально 
ориентиро-
ванных не-
коммерче-
ских орга-
низаций» 

всего 
 

40015065,64 49741846,10 39175470,01 39295252,57 39295252,57 39295252,57 

 в том числе:       
 бюджет 

Ставрополь-
ского края  
 

32586644,65 30385862,90  31328060,21 31328060,21 31328060,21 31328060,21 

 местный 
бюджет 
 

4633420,99 16560983,20 5052409,80 5172192,36 5172192,36 5172192,36 

 налоговые 
расходы 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края, 

2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные: 

32586644,65 30385862,90  31328060,21 31328060,21 31328060,21 31328060,21 

  Отдел обра-
зования  

31325907,98 29163648,55 30067947,74 30067947,74 30067947,74 30067947,74 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Отдел куль-

туры  
 

1260736,67 1222214,35 1260112,47 1260112,47 1260112,47 1260112,47 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета, 
предусмот-
ренные: 

4633420,99 16560983,20 5052409,80 5172192,36 5172192,36 5172192,36 

  Отдел обра-
зования  
 

249025,98 246470,40 256330,80 266584,56 266584,56 266584,56 

  Отдел соци-
ального раз-
вития, отдел 
закупок 
 

1778138,67 13580932,00 2058000,00 2058000,00 2058000,00 2058000,00 

  Отдел куль-
туры  
 

430896,00 459331,20 477707,40 496816,68 496816,68 496816,68 

  Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

107724,00 112032,00 116514,00 121174,80 121174,80 121174,80 

  Камен-
нобродское 
территори-
альное 
управление 
 

105928,60 123235,20 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Московское 
территори-
альное 
управление 
 

107724,00 123235,20 
 

128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Ново-
изобильнен-
ское терри-

116039,54 123235,20 128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ториальное 
управление 
 

  Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 

110417,10 112032,00 116514,00 121174,80 121174,80 121174,80 

  Передовое 
территори-
альное 
управление 
 

247762,20 212860,80 221376,60 230232,12 230232,12 230232,12 

  Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

86179,20 100828,80 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

140041,20 145641,60 151468,20 157527,24 157527,24 157527,24 

  Рождествен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

97849,20 179251,20 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление 
 

732523,20 739411,20 768992,40 799753,68 799753,68 799753,68 

  Спорненское  
территори-
альное 
управление 
 

118496,40 123235,20 128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Старо-

изобильнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

118496,40  89625,60 93211,20 96939,84 96939,84 96939,84 

  Тищенское 
территори-
альное 
управление 
 

86179,20 89625,60 93211,20 96939,84 96939,84 96939,84 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: 
«Предо-
ставление 
мер соци-
альной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
работников 
учреждений 
образова-
ния, куль-
туры и 
здраво-
охранения» 

всего 
 

35760593,64 33773914,10 34730470,01 34850252,57 34850252,57 34850252,57 

 в том числе:       
 бюджет 

Ставрополь-
ского края  
 

32586644,65 30385862,90 31328060,21 31328060,21 31328060,21 31328060,21 

 местный 
бюджет 
 

3173948,99 3388051,20 3402409,80 3522192,36 3522192,36 3522192,36 

 в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные: 

32586644,65 30385862,90 31328060,21 31328060,21 31328060,21 31328060,21 

 Отдел обра-
зования  
 

31325907,98 29163648,55 30067947,74 30067947,74 30067947,74 30067947,74 

  Отдел куль-
туры  
 

1260736,67 1222214,35 1260112,47 1260112,47 1260112,47 1260112,47 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета  
предусмот-

3173948,99 3388051,20 3402409,80 3522192,36 3522192,36 3522192,36 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ренные: 

  Отдел обра-
зования  
 

249025,98 246470,40 256330,80 266584,56 266584,56 266584,56 

  Отдел соци-
ального раз-
вития 
 

318666,67 408000,00 408000,00 408000,00 408000,00 408000,00 

  Отдел куль-
туры  
 

430896,00 459331,20 477707,40 496816,68 496816,68 496816,68 

  Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

107724,00 112032,00 116514,00 121174,80 121174,80 121174,80 

  Камен-
нобродское 
территори-
альное 
управление 
 

105928,60 123235,20 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Московское 
территори-
альное 
управление 
 

107724,00 123235,20 
 

128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Ново-
изобильнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

116039,54 123235,20 128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
 
 

110417,10 112032,00 116514,00 121174,80 121174,80 121174,80 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Передовое 

территори-
альное 
управление 
 

247762,20 212860,80 221376,60 230232,12 230232,12 230232,12 

  Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

86179,20 100828,80 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Птиченское 
территори-
альное 
управление 
 

140041,20 145641,60 151468,20 157527,24 157527,24 157527,24 

  Рождествен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

97849,20 179251,20 104862,60 109057,32 109057,32 109057,32 

  Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление 
 

732523,20 739411,20 768992,40 799753,68 799753,68 799753,68 

  Спорненское 
территори-
альное 
управление 
 

118496,40 123235,20 128165,40 133292,28 133292,28 133292,28 

  Старо-
изобильнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
 

118496,40  89625,60 93211,20 96939,84 96939,84 96939,84 

  Тищенское  
территори-

86179,20 89625,60 93211,20 96939,84 96939,84 96939,84 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
альное 
управление 
 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: «Под-
держка со-
циально-
ориентиро-
ванных не-
коммерче-
ских орга-
низаций» 

Отдел соци-
ального раз-
вития 

400000,00 650000,00 650000,00 650000,00 650000,00 650000,00 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета   

400000,00 650000,00 650000,00 650000,00 650000,00 650000,00 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: 
«Предо-
ставление 
дополни-
тельных 
социальных 
гарантий 
членам се-
мей отдель-
ной катего-
рии военно-
служащих» 
 

Отдел заку-
пок 

1000000,00 3700000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 

 в том числе 
средства 
местного 
бюджета   

1000000,00 3700 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: До-
полнитель-

Отдел соци-
ального раз-
вития 

59472,00 22932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ные меры 
социальной 
поддержки 
по обеспе-
чению ав-
тономными 
дымовыми 
пожарными 
извещате-
лями от-
дельных 
категорий 
граждан» 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета   
 

59472,00 22932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: «До-
полнитель-
ные меры 
социальной 
поддержки 
лицам, за-
ключившим 
контракт о 
прохожде-
нии воен-
ной службы 
с министер-
ством обо-
роны Рос-
сийской 
Федерации» 

Отдел соци-
ального раз-
вития 

0,00 8800000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
средства 

0,00 8800000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
местного 
бюджета   

 Из них: 
Предостав-
ление от-
дельным 
категориям 
граждан 
льготы по 
земельному 
налогу в 
Изобиль-
ненском 
муници-
пальном 
округе 
Ставро-
польского 
края» 
 

налоговые 
расходы 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края 
 

2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 2795000,00 

4. Подпро-
грамма 
«Обеспече-
ние реали-
зации му-
ниципаль-
ной про-
граммы 
«Социаль-
ная под-
держка 
граждан» и 
общепро-
граммные 
мероприя-
тия»  

всего 45841347,96 
 

46345691,44 46345665,70  46345693,71 46345693,71 46345693,71 

 в том числе:       
 средства 

бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

45331836,49 46345691,44 46345665,70  46345693,71 46345693,71 46345693,71 

 средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 

509511,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Из них по 

основному 
мероприя-
тию: 
«Обеспече-
ние дея-
тельности 
Програм-
мы» 

всего 
 

45841347,96 
 

46345691,44 46345665,70  46345693,71 46345693,71 46345693,71 

 в том числе:       
 средства 

бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

45331836,49 46345691,44 46345665,70  46345693,71 46345693,71 46345693,71 

  средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 

509511,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 


